(I Ilillier, *p. Ili, tecl. VII, cap. II, art. II, § III, η. 10, sequ.*  
(I Pirhing, *I, XI, η. 77*; Schmalz, η. 20.

irregularitatem ex delicto, trademus in *cap. Hl*, ubi de irregularitatibus.

§ 1. — *Disciplina Ecclesiae Latinae circa locum ordinationis pro prima, tonsura et minoribus ordinibus.*

91. Prima tonsura et ordines minores in Ecclesia Latina conferri possunt *quocumque loco* ex praescripto Pontificalis Romani in rubrica generali, *De ordinibus conferendis*, et deinde in rubrica, *De clerico faciendo*. Proinde necesse non est ut eae promotiones fiant in ecclesia cathedrali. aut in alia ecclesia, spectante populo et clero ; sed fieri possunt etiam in domo episcopali, aut in quovis alio loco etiam cultui non destinato, honesto tamen ac decenti (1). Sane cum ii gradus extra Missarum solemnias conferri valeant, non apparet ratio (pia in ecclesia necessario conferri debeant. Congruit antiqua disciplina Romanae saltem Ecclesiae juxta «piam infra diaconatum solus acolythus et subdiaconis in loco sacro infra Missarum solemnias ordinabantur (2)).

92. Quaeritur utrum prima tonsura et minores ordines conferri valeant in aliena dioecesi sine expressa Ordinarii loci licentia. Ut haec quaestio intelligatur, recolimus Cone. Trid., *sess. VE cap. I. de ref.*, prohibere : « Nulli episcopo liceat cujusvis privilegii praetextu *pontificalia in alterius dioecesi exercere*, nisi de Ordinarii loci expressa licentia in personas eidem Ordinario subjectas tantum ; si secus factum fuerit, episcopus ab exercitio pontificalium, et sic ordinarii ab executione ordinum sint ipso jure suspensi ». Ex his ultimis verbis salis apparet Tridentinum ad ordinationem praesertim suo decreto respicere. Quaestio igitur proposita huc redit, utrum conferre primam tonsuram et minores ordines sit pontificalia exercere, necne.

93. Sicut vero plures censent in collatione tum primae tonsurae, tum ordinum minorum *pontificalia exerceri*, quia exercetur actus pontifici reservatus (2). Inter hos emi-

1) Piihing, *l. XI, η. 1* ; Barbosa, *De off. et pot. ep.*, *alleg. XI, n. 20* ; Schmalz., *l. 1, 17*, n. 17.

(2) Piihing, *J. XI, η. 1* ; Schmalz., *n. 18* ; Grandclaude, *l. XI, sed. II*, § 2 in line ; Navarrus, *P. XI f* ; Icard, *Praei. juris can.*, n. 329.

net Benedictus XIV in epistola *Adaudientiam*, \ôfebr. 1753, ubi sub *n.* 8 haec habet : « In collatione tonsurae et ordinum minorum pontificalia exerceri... inficiari nemo potest, quemadmodum diligenter advertit Thesaurus in suo tractatu, *De poenis eccles.*, *p.* 2, *v.* *Episcopus*, *cap. h.*, *n.* 3, ubi recte observat pontificalium nomine ad effectum de quo nunc agimus, venire non modo quormmis ordinum etiam minorum collationem, sed etiam consecrationem vasorum ecclesiae et virginum et chrismatis, nec non sacramenti confirmationis ministrationem, ac indumentorum ac corporalium benedictionem ; hoc uno interjecto discrimine inter collationem ordinum et reliquos praememoratos actus, quod episcopus ordines conferens extra propriam dioecesim absque Ordinarii loci licentia suspensionis poenam... ipso jure incurrit; at reliquos recensitos actus exercendo, eidem poenae nequaquam subjicitur, (pium lex non adsit quae eam Ierat, quamvis caeleroquin praemissa agens peccati reus liat ».